Ofício 080/2025

De: Gabinete J. - DL

Para: Gabinete _Prefeitura_MUNICÍPIO DE ALVARES MACHADO

Data: 06/08/2025 às 10:22:43

Setores envolvidos:

DL

Encaminha matéria legislativa referente 22ª sessão ordinária, realizada em 5 de agosto de 2025.

Ao Exmo. Sr. Prefeito.

Luiz Francisco Boigues

Encaminha matéria legislativa referente 22ª sessão ordinária, realizada em 5 de agosto de 2025.

Data Fim Prazo: 27/08/2025

Matérias Legislativas Vinculadas
Data Anexação: 5 de Agosto de 2025
Matéria: Requerimento nº 166 de 2025
Ao. Sr. Prefeito, solicita informações sobre a possibilidade de serviços de manutenção nas estradas rurais do
município.

Data Anexação: 5 de Agosto de 2025
Matéria: Requerimento nº 167 de 2025
Ao Sr. Prefeito. Solicita informações sobre a possibilidade de instalação de cobertura nas laterais das Unidades
Básicas de Saúde (UBSs), visando proteger os pacientes que aguardam atendimento do lado de fora das unidades,
especialmente no período da manhã.

Data Anexação: 5 de Agosto de 2025
Matéria: Requerimento nº 168 de 2025
Ao Sr. Prefeito. Solicita informações sobre previsão de reparo de academia ao ar livre e parquinho do Bairro Jardim
São José.

_

 Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Anexos:
Requerimentos_22_S_O_05_08_2025001.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
IN

E
T

E
 D

A
 P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

 -
 A

S
S

E
S

S
O

R
A

_F
A

B
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
E

 S
Ã

O
 J

O
S

É
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B

https://sapl.alvaresmachado.sp.leg.br/materia/11093
https://sapl.alvaresmachado.sp.leg.br/materia/11094
https://sapl.alvaresmachado.sp.leg.br/materia/11102

CÂMÀRÀ MUNIcIPÀL DE. ÁLVARES MAcHÀDo
Rua Monsenhor Nakamur4 783, Ccntro. Álvares Machado - SP. CEP l9ló0-049

t (18) 3273-1331 I 3 ado.sD.les.br

?d.t '4tr Íaa

REQUERIMENTO NO 1 66/2025

Nos termos do Regimento lnterno desta Casa Legislativa e após ouvido o plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Sr. prefeito, solicitando
informações quanto à possibilidade de realização de sewiços de manutenção
das esúadas rurais do município de Álvares Machado.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo âtender a demandas apresentadas por
moradores da zona rural do município, que relatam diÍiculdades de acesso e
trafegabilidade nas estradas vicinais. A manutenção adequada dessas vias é
essencial para o escoamento da produçâo agrtcola, o trensporte escolar e o
deslocamento de veículos em geral, garantindo melhores condiçÕes de vida à
população rural.

Sala das Sessões, em í8 dejunho de 2025.

NÉn co L GOULART
Vereadora

S.ú 22. s,O.,
ET 05 DE AGOSTO DE 2025.

(
(

) APROVADO
) REJEITAOO

DrcA NÃo Às DRocAs E À PEIIOFILIÂ. DEiaIINCIE: ( t97 e t9O - ptsnri!€s 24h
A deDúciâ pode ser an&riÍna

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
IN

E
T

E
 D

A
 P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

 -
 A

S
S

E
S

S
O

R
A

_F
A

B
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
E

 S
Ã

O
 J

O
S

É
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B

CÂMARÂ MUNICIPAL DE ÁLV.A.RES MIICIIÀDo
Rua Mooseohor Nakamur+ 783, Cenrro, Álvares Machado - SP, CEP l9l6GO49

t (18) 3273-t331 I E camara(rlalarcsoaelado.rp.leúr

".b
r'araLa-

REQUERIMENTO NO 1 67/2025

Nos termos do Regimento lntemo desta Casa Legislativa e após ouvido o plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Sr. Prefeito, solicitando
informaçôes quanto à possibilidade de instalação de cobertura nas latêrais dâs
Unidades Básicas de Saúde (UBSs), com o objetivo de proteger os pacientes que
necessitam aguardar em Íilas extemas, especialmente no período da manhã, antes
da abertura dos portôes.

A presente solicitaÉo visa atender às reivindicaçõês de usuários das UBSs do
município, que relatam dificuldades enfrentadas em dias de chuva ou de intenso sol,
quando precisam aguardar o atendimento do lado de fora dâs unidadês, sem
gualquer tipo de abrigo. A instalação de coberturas proporcionará maior conforto e
dignidade aos pacientes, além de contribuir para a preservação da saúde da
populaçáo.

olF urq4/ /f

6,f mnovloo
(') REJEITAOO

22. s.o.,
ET 05 DE AGOSTO OE2025.

DrcA NÃo Às
Â denúíciâ pode se aaôíriDâ.

DTOGÂ"S E À PEDoFILIÁ. DENUNCIE! ( I97 c Im. Phnrõcs 24h

r -l-

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2O25.

JOÃO DA FARTÁCIA
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
IN

E
T

E
 D

A
 P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

 -
 A

S
S

E
S

S
O

R
A

_F
A

B
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
E

 S
Ã

O
 J

O
S

É
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B

cÂrltÀB* MUNlcIpÀL Dr ÁLV.*.REs MAcItÀDo
Rua Monseúor Natamura' 783, Ceouo, Avarcs Machado - SP, CEP 1916&O49.

t (18) 3273-t331 I Et camaraairalvêresmachado-sp.les.br

?ola

REQ. 167

DrGÀ NÃo Às
Â daurcir podê scÍ e&rima

DRocA§ E À PEDOnLIÁ. ITENUNCIE! t ,97 € l9O - plantôc§ 24b

, -l-

Et
/

L.

I

I
I

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
IN

E
T

E
 D

A
 P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

 -
 A

S
S

E
S

S
O

R
A

_F
A

B
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
E

 S
Ã

O
 J

O
S

É
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B

cÀr{ÀRÀ MUNrcrpÀL DE ÁLVÀRLs MÀcHÃDo
Rua Monscúor Nakamura 783, CenrÍo, Álvarcs Machado - SP, CEP I 9 I 60-049.

t (r8) 3273-1331 I 3
Pn4-

REQUERIMENTO NO 1 68/2025

Nos termos do Regimento lnterno desta Casa Legislativa e após ouvido o Plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Sr. Prefeito, solicitando
informaçóes quanto à previsão de rcparo e manutenção de equipamentos da
academia ao ar livre e do parquinho localizados no Baino Jardim São José

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por Íinalidade atender às reivindicações dos moradores e
frequentadores da referida área de lazer, tendo em vista que os equipamentos
encontram-se danificados, inviabilizando seu uso adequado e representando
risco potêncial à segurança doe usuários, especialmente crianças e idosos.

Sala das Sessões, em 28 dejulho de2025.

k) APROVADO
( } REJEITADO

NTE

DrcA NÁo Às DRocAs E À PEDOIILIA. Df,NUNCIEI L l97 e t90 - ptantôes 24h
A d€núÍcia pode s.Í aúiÍns'

REGINA TARCIA
Vereadora

22t s.o.,
ET 05 DE AGOSTO DE2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
IN

E
T

E
 D

A
 P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

 -
 A

S
S

E
S

S
O

R
A

_F
A

B
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
E

 S
Ã

O
 J

O
S

É
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B

cÂilÀRÀ MUNICIPÀL DE ÂLVÀRES MÂ.cHÀDo
Rua Monscnhor Nal€mu.a, 7E3, Cflto, ÀvEres Machado - SP, CEP 19160449.

t ( l E) 3273-1331 I E carnara ii alr aresmachado.rp.let. br

?da 'cral'art

REQ.168

DTGÂ NÂO À§ DNOGAS E À Pf,DOFILtÁ. DENUNC'TE! ! I97 E I9O. PIANTôCS 24h
A denúnci8 pode ssr rnôrdrna

'L

,..t,**-'
r

I

í,J

t
â

Z
7\, ?

'!

tF

t:

7,

I

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
IN

E
T

E
 D

A
 P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

 -
 A

S
S

E
S

S
O

R
A

_F
A

B
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
E

 S
Ã

O
 J

O
S

É
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
al

va
re

sm
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E

1E
-2

8E
4-

14
91

-D
5F

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6E1E-28E4-1491-D5FB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - ASSESSORA_FABIANE MARIA DE SÃO JOSÉ (CPF

266.XXX.XXX-26) em 06/08/2025 10:23:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/6E1E-28E4-1491-D5FB

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/6E1E-28E4-1491-D5FB